¶ Secundò item, per id quod ex facto interrogatus respondit idem Bal. consil. 201. in prouincia Anconitana, col. 2. vers. in contrarium videtur, lib. j. quòd stante statuto, vt minori octodecim annis non liceret rem immobilem alienare sine consensu duorum proximorum consanguineorum, si ij qui sunt proximiores, absunt à prouincia, poterit huiusmodi minor alienare, sine consensu illorum, adhibitis alijs, qui post eos proximiores sunt, per multa quæ illic allegat.

¶ Tertio per tex. qui in id solet sapius allegari, in l. si longius, §. vlt. ff. de iudi. vbi propter absentiam patris, qui aliàs debet consentire filio agenti, l. ultima, §. necessitate, C. de bonis quæ liber. etiam si summarie, & de plano procedi debet, Bald. in l. nequiquam, §. de plano, colum. vltim. vers. sed nunquid vbi potest, ff. de offic. Proconf. & Alex. consil. 59. uiso processu, col. 1. vers. nam in primis, lib. 2. potest filius sine consensu illius agere, vt dicitur in d. §. vlt. & concordat, l. filius, §. non solum, §. hoc amplius, & iterum, §. sed & filius, ff. de procur. & no. in l. sed si vnus, §. ait Prætor, & §. filio, ff. de iniur. & not. in l. cum filius, ff. si cert. peta. & voluerunt Bart. & Bald. in dicto §. necessitate, Bartol. Ange. & Raph. in d. l. si longius, Bartol. in l. 1. C. de Decurion. lib. 10. per l. honores, ff. eod. Bal. consil. 285. casus, coram R. D. Epifopo, colum. 2. vers. sed ad hoc respondetur, lib. 2. Pau. Cast. conf. 276. quia probabiliter, colum. 3. libro 1. vbi idè dicit in statuto requirente consensum uiri in vxore agente. Quod intelligendum est secundum ea quæ diximus uerfi. ab hinc secundo, uidelicet si pater longè absit, nec statim sit reuenturus, ita etiam declarat textus in dicta l. sed si vnus, §. quod autem ait, ff. de iniur.

¶ Quartò, huc pertinet tex. in auth. vt clerici apud proprii. Epif. conue. in prin. vbi Abbate absente potest monachus esse in iudicio, & actiones intentare, præsertim cum est periculum in mora, de quo & per Cano. in ca. cum dilecta, de rescript.

¶ Quintò socius aliàs prohibitus socio nunciare non nou opus, per text. in l. & in prouinciali, §. 1. ff. de ope. nou. nunc. potest tamen, si desit copia iudicis, vt voluit Bart. in l. 3. §. si ego superfluciaris, per textum ibi, ff. eod.

& sequitur ibi Pau. Cast. & Iaf. qui hoc reputat sing. col. pen. vers. & moueor. & iterum idem Iaf. in l. pupillo, in prin. col. pe. eod. tit.

¶ Sextò, licet filiusfam. non possit de iure Ciuili matrimonium contrahere sine consensu patris, l. 2. ff. de ritu nup. cum sim. potest tamen si pater absit, & ignoretur ubi nam terrarum sit, l. si ita pater, & l. seq. ff. eo. tit. quod intellige, prout ibi scribitur.

¶ Septimò, textus notabilis in cap. j. §. vltim. ne sed. vacan. lib. 6. vbi si collatio beneficij ad aliquem pertineat, consulto tamen prius Epifopo, si Epifopus beneficio vacante agat in remotis, ita quòd ipsius presentia breui non potest haberi, potest eo inconstituto beneficium conferri. Et ibi gloss. quærit, quid si consensus requiratur: quam vide & Ioannem Andr. Petr. Anch. & Domi, ibi.

¶ Octauò, quod voluit Angel. in l. adoptio, colum. 2. ff. de adopt. quòd si ex consuetudine, vel ex priuilegio debeat ad electionem Prælati requiri consensus Regis, si Rex absens sit in remotis partibus, potest eo inconstituto procedi ad electionem, & idem voluit, Angelo tamen non citato, Roma. sing. 696. ex longæua, per d. c. 1. §. vltim. ne sed. uacan. lib. 6. sed uide quid de hoc diximus supra tit. 9. Consuetudinum Pictaucarum, §. 4. in gloss. 2.

¶ Nonò, licet non possit filiusfam. dotem exigere sine consensu patris, per auth. quod locum, C. de collat. potest tamen si pater est absens, vt voluerunt Pet. Cyn. Bal. Rom. Corn. & Philip. Dec. & alij ibi, & Bar. in l. si constante, in prin. c. in 3. quæst. 2. quæstio. principalis, ff. solu. matrim. de quo etiam tex. est ad literam, quem tamen solus Alex. allegat. in d. l. filiusfam. vers. sed puto si fortè, ff. de procur.

¶ Decimò, quod voluit Bar. in l. j. §. si plures, col. 4. vers. quæro secundò, quid si ille, ff. de exercit. quòd si ille, cuius consilium debet requiri ad aliquam actam, sit absens, & fortè mora est periculum allatura: potest ille huiusmodi actus expediri, sine eius consilio, per d. l. si longius, ff. de iudi. & alia similia, quæ allegat.

¶ Undecimò, quod pulchrè voluit Alua. & post eum Card. Alex. in c. 1. col. vltim. tit. quid sit inuestitio. limitantes id quod dicit Bal. ibi, citandos esse Partes absentes in casu illius tex. vt videlicet procedat, nisi essent absentes in loco multum remoto, & longinquo adeo, quòd non possint actui adesse sine magna difficultate, argu. l. Prætor, §. vlti. & quod ibi not. per Doctor. ff. de uaca. muner.

¶ Duodecimò, quod singu. consuluit Barb. consil. 61. à Ioue principium, col. 5. uerfi. præterea potest, non tamè concessio, lib. 3. quòd licet in alienatione rerum ecclesiæ requiratur consensus Epifopi, cap. Abbatibus, & alijs multis. 1. 2. q. 2. cum similibus: si tamen Epifopus sit in remotis partibus, potest sine consensu illius in casu aliàs permisso fieri alienatio, per multa similia, quæ ibi allegat.

¶ Ex his autem quæ diximus, præsertim nu. 6. 7. in 3. locis. 9. ad fi. 1. 2. 1. 3. 17. 18. satis constat, tum demum absente marito vxorem posse contrahere sine illius consensu, si hæc interueniant, vt. si ipse maritus absit, & id quidem in longinquis & remotis partibus, & diutius sit abfuturus, aut ignoratur ubi nam terrarum degat, & fortè imminet necessitas contrahendi. Neque. n. quolibet absentia, nisi sit huiusmodi, quæ diximus, satis esset vt mulier licitè possit cõtrahere, vt clarissimè patet ex his quæ in d. locis dicta sunt. Nec enim abesse videtur, qui propè est, aut statim rediturus est, vt constat ex multis quæ nos scripsimus in repe. l. si vnquam, in uerbo, susceperit liberos, nu. 176. quibus adde. Aliàs enim facilè fieret fraus huic consuetudini, si pro qualibet absentia liceret mulieri arripere occasionem contrahendi sine consensu viri.

12
Filius sine consensu patris absens, contrahit.
13

14
Idem de elect. qua fieri debet requisito consensu principis.

15
Filius, potest dotem exigere sine consensu patris absens.

16
Consilium absens non requiritur.

17
Partes absentes non sunt citandi.

18
Epif. absente, an licet sine eius consensu alienare res ecclesiæ.

19

¶ Sed & tunc. cum vir abest, in remotis partibus, nec speratur proximè rediturus, si quis tutorem suum agere velit, consulo, vt loco mariti absentis adhiberi faciat autoritatem iudicis, sicuti etiam in statuto requirente consensum consanguineorum, dicit Baldus in dicta l. transactionem, in fi. & ibi post eum Pau. Cast. & Alcia. ar. l. bonorum, C. qui admitt. ad bonor. posses. & §. si uerò absunt, in auth. de hæred. & Falcid. & sequitur Petr. Anch. in repet. c. j. in 14. quæstio. quo loco supra citauimus, de constit. & Roman. dicto conf. 36. visa disceptatione, & Paul. Castren. consil. 119. videtur dicendum su per primo, in 2. dubio, lib. 2. & Alcia. in lib. j. de uerbor. sign. char. 11.

¶ Et hoc confirmatur per id, quod in simili dicimus, quòd cum Abbas, aut alius quiuus Prælati non possit rem ecclesiasticam alienare sine consensu conuentus, siue capituli, per totum, extra de his quæ fiunt à Prælat. sine consensu. capi. certè si aliquis Prælati conuentum non habeat, aut capitulum, debet adhibere Prælati superioris consensum: vt est textus ad literam in Clemen. j. de rebus eccles. non alien. Ex quo videtur non benè dixisse gloss. in cap. potuit, in gloss. magna, post medium, extra, de loca. quæ concedit potestatem soli rectori, non habenti capitulum, quantam habet Prælati cum capitulo, quòd ad alienationem rerum ecclesiæ. Quam tamen sequuntur Anto. Imol. & Pano. in c. edoceri, extra de rescript. sed ibi videas omnino Felyn. col. 9. uerficu. etiam in alijs.

¶ Et quod voluit gl. notab. in c. si qua de rebus. 12. q. 2. quòd cum in alienatione rerum ecclesiasticarum debeat accedere consensus Epifopi, vt supra diximus, si Epifopus abest, & imminet necessitas, requirenda est autoritas superioris, arg. dict. l. bonorum, C. qui admitt. quam glossam sequitur & commendat Rom. d. consil. 36. in repet. d. l. si uerò, §. de uiro, in 28. limita. vers. decimo, ff. solu. matrim. & Barb. consil. 61. à Ioue principium, col. 2. lib. 3. & est similis glo. quam illi non allegant, in d. c. in uerbo, sede vacante, post prin. ext. ne sede vacante, & ibi Doct.

¶ Facit item, quod voluit Antistes ille nostrorum Interpretum Bart. & alij post eum in l. si cum dotem, §. eo autem tempore, ff. solut. matrimo. quòd iudex supplet, quando is qui debet consentire, sine iusta causa contradicit: de quo postea latè diximus infra in 15. q. huius gloss. ubi omnino uideas.